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Max Watzinger – Bergstraße 36 – 85405 Nandlstadt 27.12.2023 

  

  

Preisliste – Fotoshooting – Bilder - Daten   
(Grundsätzlich zahlen sie nur, wenn sie mit dem Ergebnis zufrieden sind!!) 

  

Bei den genannten Preisen handelt es sich um „Orientierungspreise“ 

Die genauen Preise richten sich nach dem Aufwand (z.B. Reisekosten) und sonstigen 

außerordentlichen Aufwendungen, 

Für Sonderaktionen oder größeren Abnahmemengen gelten günstigere Konditionen. 

 

Bei konkreter Anfrage erhalten sie ein verbindliches Angebot. 

 

Gerne können auch Fixpreise für entsprechende Pakete vereinbart werden. 

(z.B. Aufnahmepauschale incl. einer ??  Anzahl an Bildern)  

 

Aufnahmepreise:   (Studio und Outdoor) 

 

Pauschal nach Absprache oder: 
1. Stunde        € 70,- 

jede weitere 15 Minuten € 15,- 

Anfahrtskosten:    20 km frei, weitere  km. pauschal a`€ 0,50 

Sonderwünsche und längere   Shootings nach Absprache  

 

Bilddaten: 
bearbeitete Bilddaten auf USB-Stick geeignet für hochwertige Foto-Abzüge.  
Staffelpreis nach Abnahmemenge:  

(1 – 4 St. je € 20,- / ab 5 St. je € 15,- / ab 10 St. je € 12,- / ab 20 St. je € 10,-) 
(bei größeren Mengen bitte Angebot einholen) 

 

USB-Stick mit allen Auswahlbildern (unbearbeitet) in Web-Auflösung ca. 800 x 800 Pixel     € 25,- 
 

 

Bildpreise: 

 
Fachprint farbig oder sw. incl. Bildbearbeitung auf Semigloss- Portraitpapier 

(Preise gelten für das erste Bild eines Motivs - weitere Prints vom selben Motiv – 50 %)  
 

  ca.   13 x 18 /19 cm      €   5,-   ( 2,50) 

          13 x 18 /19 cm      €   8,-   ( 4,-)    (mit gedrucktem  Passe-partout für Bilderrahmen  18 x 24 cm)  

          16 x 22 cm      € 15,-   ( 7,50)  (mit gedrucktem  Passe-partout für Bilderrahmen  24 x 30 cm)    

 18 x 27 cm € 10,-   ( 5,-)      

 30 x 45 cm € 20,-   (10,-) 

 40 x 60 cm  € 40,-   (20,-) 
          (Bildgröße ca. Ausschnitt- Seitenverhältnis  wird teilweise individuell zum Motiv passend festgelegt) 

 

weitere Größen / Ausführungen und Papiere nach Absprache.  

Es ist fast alles möglich (z.B. auf Aquarellpapier oder Kalender, Kollagen usw.) 

 
 

Bei größeren Abnahmemengen oder Sonderverwendung der Bilder Preis nach Absprache. 

 

 

 

 
 

max watzinger 
 

bergstraße 36 
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telefon: +49.8756 510 
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